ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 14 мая 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

14.05.2020 25

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация
по актуальным текущим вопросам по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н., Киселев М.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветскому А.Г.):
1.2.1. совместно с руководителями предприятий рыбохозяйственного

комплекса направлять в Управление Роспотребнадзора по Камчатскому края
списки работников рыбохозяйственных организаций, прибывающих на сезонную
(вахтовую) работу из других субъектов Российской Федерации, с обязательным
указанием контактного телефона прибывающего гражданина, места его
временного размещения и контактные данные лица, ответственного за
размещение.

Срок – постоянно;
1.2.2. совместно с Агентством по туризму и ВС Камчатского края

(Стратоновой Е.А.) и Управлением Роспотребнадзора по Камчатскому края
сверить информацию о количестве прибывших сезонных (вахтовых) работников
предприятий рыбохозяйственного комплекса и местах их размещения для
соблюдения режима самоизоляции. Доложить на очередном заседании
регионального штаба.

Срок – 15 мая 2020 года;

1.3. Минздраву Камчатского края (Сорокиной Е.Н.):

2

1.3.1. обеспечить своевременную передачу экстренных извещений (в
течение 2 часов по телефону, затем в течение 12 часов в письменной форме или
по каналам электронной связи) о регистрации случая выявления больных
(подозрительных) COVID-19 в ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Камчатском крае» или его филиалы по месту выявления больного
(подозрительного).

Срок – постоянно;
1.3.2. развернуть дополнительные койки:
в отделениях Камчатской краевой больницы им. А.С. Лукашевского для

создания провизорного госпиталя для пациентов, поступающих с признаками
пневмонии;

на базе ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская больница № 2» под
многопрофильный госпиталь, в том числе для лечения больных с лабораторно-
подтвержденным результатом COVID-19.

Срок – до 25 мая 2020 года.

1.4. Агентству по туризму и ВС Камчатского края (Стратоновой Е.А.)
представить на очередном заседании регионального штаба обобщенную
информацию о коллективных средствах размещения, начавших деятельность без
регистрации в Управлении Роспотребнадзора по Камчатскому краю уведомления
о соответствии территории, зданий, помещений, сооружений, оборудования, иных
подобных объектов, транспортных средств, предназначенных для использования
в процессе осуществления деятельности, персонала, иных условий требованиям п
остановления Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю.

Срок – 15 мая 2020 года.

2. Предложения о поэтапном снятии
ограничительных мер в Камчатском крае.

(Жданова Н.И.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчика заседания регионального
штаба по данному вопросу.

2.2. Согласиться с предложениями, внесенными 11 мая 2020 года главным
государственным санитарным врачом Камчатского края, руководителем
Управления Роспотребнаддзора по Камчатскому краю Ждановой Н.И. в
соответствии с методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека МР 3.1.0178-20
«Определение комплекса мероприятий, а также показателей, являющихся
основанием для поэтапного снятия ограничительных мероприятий в условиях
эпидемического распространения COVID-19» о возможности перехода к первому
этапу снятия ограничений на отдельные виды деятельности в Камчатском крае.

3

2.3. Рекомендовать главному государственному санитарному врачу
Камчатского края, руководителю Управления Роспотребнаддзора по Камчатскому
краю Ждановой Н.И. представить предложения о возможности перехода ко
второму этапу снятия ограничений для их рассмотрения на заседании
регионального штаба к 22 мая 2020 года.

Срок – 22 мая 2020 года.

3. Об организации проведения
летней оздоровительной кампании в 2020 году.

(Сивак В.И.)

3.1. Принять к сведению информацию докладчика заседания регионального
штаба по данному вопросу.

3.2. Минобразования Камчатского края (Коротковой А.Ю.) провести
мониторинг востребованности работы пришкольных лагерей в июле – августе
2020 года. Представить предложения о возможной дате открытия пришкольных и
загородных лагерей не позднее 31 мая 2020 года.

Срок – 31 мая 2020 года.
3.3. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае

организовать работу по корректировке графиков отпусков работников
учреждений, обеспечивающих проведение Единого государственного экзамена, и
сообщить о готовности к проведению Единого государственного экзамена в
Минобразования Камчатского края.

Срок  - до 30 мая 2020 года.
3.4. Принять решение регионального штаба о возможности организации

оздоровительной кампании детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, на базе ДОЛ «Восход» с обязательным условием соблюдения режима
самоизоляции.

4. О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей
(ежемесячные выплаты в апреле – июне 2020 года на детей в возрасте от 0 до 3
лет в размере 5000 рублей, единовременная выплата в размере 10 000 рублей на к
аждого ребенка в возрасте от 3 до 16 лет).

.

(Мелехина Т.В.)

4.1. Принять к сведению информацию докладчика заседания регионального
штаба по данному вопросу.

4.2. Рекомендовать отделению Пенсионного Фонда Российской Федерации
по Камчатскому краю (Мелехиной Т.В.) продолжить работу по реализации в

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

Камчатском крае дополнительных мер социальной поддержки семей, имеющих д
етей, утвержденных Указами Президента Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

5

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)
В режиме ВКС (подключение из малого зала)

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края, руководитель
штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель руководителя
штаба;

3. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных
программ и по делам казачества Камчатского
края, заместитель руководителя штаба;

4. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края;

5. СИВАК
Виктория Ивановна

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края;

6. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

Приглашенные:

7. ЯГОДКА
Эдуард Геннадиевич

- Главного федерального инспектора по
Камчатскому краю;

8. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- врио Председателя Правительства -
Первого вице-губернатора Камчатского
края;

9. УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

- врио Первого вице-губернатора Камчатского
края

6

В режиме ВКС

1. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

- Уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае (по согласованию);

2. БРЫЗГИН
Константин
Викторович

- глава Петропавловск-Камчатского городского
округа (по согласованию);

3. ГАЛИЦЫН
Владимир
Михайлович

- председатель Ассоциации добытчиков лососей
Камчатки (по согласованию);

4. ЖДАНОВА
Наталья
Ивановна

- руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю (по
согласованию);

5. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

- врио Министра рыбного хозяйства Камчатского
края;

6. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- врио Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

7. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

8. КОЛГИН
Даниил
Александрович

- руководитель Государственной инспекции
труда в Камчатском крае (по согласованию);

9. КОНОВАЛОВ
Дмитрий
Николаевич

- начальник Управления федеральной службы
исполнения наказаний Российской Федерации
по Камчатскому краю, полковник внутренней
службы (по согласованию);

10. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

- Министр образования Камчатского края;

11. КОСТЫЛЕВ
Алексей
Владеленович

- председатель Общественной палаты
Камчатского края (по согласованию);

7

12. КУЛАКОВ
Алексей Викторович

- директор Камчатского филиала ПАО
«Ростелеком» (по согласованию);

13. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского края (по
согласованию);

14. ЛЕБЕДЕВ
Сергей
Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

15. ЛИПАЛО
Александр
Владимирович

- руководитель следственного управления
Следственного комитета Российской
Федерации по Камчатскому краю (по
согласованию);

16. МАКСИМЕНКО
Олег Николаевич

- заместитель начальника Управления
Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по
Камчатскому краю (по совместительству);

17. МЕЛЕХИНА
Татьяна Викторовна

- Управляющий отделением пенсионного фонда
РФ по Камчатскому краю (по согласованию);

18. МЕРКУЛОВ
Евгений Сергеевич

- ВрИО Министра социального развития и труда
Камчатского края;

19. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения Камчатского
края;

20. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- глава Елизовского муниципального района (по
согласованию);

21. ШПАК
Ирина Николаевна

Приглашенные:

- врио руководителя территориального органа
Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения по Камчатскому краю (по
согласованию).

22. ЛИТВИНЮК
Андрей Сергеевич

- заместитель начальника Главного управления
МЧС России по Камчатскому краю (по
согласованию);

23. СТРАТОНОВА - руководитель Агентства по туризму и внешним

8

Елена Алексеевна связям Камчатского края (по согласованию).